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Vurdering av videreføring av strømstøtteordning til næringslivet 

Bakgrunn 

Det vises til sak 059/23, «Samlesak for spørsmål» i formannskapet 15.05.2023, hvor det gitt en bestilling til 
kommunedirektøren om vurdering av videreføring av strømstøtteordningen til næringslivet. 
«Oversendelsesforslaget» var formulert i sin helhet slik: 

Kommunal strømstøtte, foreslått av Tor Asle Grønningen, Senterpartiet: 

1. Er det på gang en ny søknadsrunde med tanke på de 3,1 mill som ikke ble tildelt i første runde? 

2. Oversendelsesforslag til kommunedirektøren: 

Karmøy Senterparti vil be om at kommunedirektøren utarbeider en sak som har til hensikt å 
tilføre det kommunale strømstøttefondet nye 10 mill. kroner. Tildeling og kriterier skal bygge 
på de samme prinsipper som i første tildelingsrunde. 

Lenke til saks-protokoll: 

https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfdocument.ashx?journalpostid=2013191357&dokid=40 
7833&versjon=2&variant=A& 

Situasjon for lokalt næringslivet 

Det er sendt forespørsler til regionens næringsforeninger om status i situasjonen for lokalt næringsliv. Det er 
ikke mottatt informasjon om at høye strømkostnader er en tilsvarende utfordring som i 2022. Etter at 
strømstøtteordningen for 2. halvår 2022 ble avsluttet, har strømprisen falt betydelig. Prisen i mai 2023 er en 
1/5-del av prisen i august 2022. 

Inntrykket er at det er «ettervirkningene» av strømpriskrisen som er mest gjeldende, tilsvarende som for 
resten av landet. I 2022 var strømpriskrisen den største driveren for økt inflasjon i Norge. Nå når strømprisen 
faller bør det virke positivt på inflasjonen. I tillegg kommer internasjonal inflasjon gjennom importert av varer. 

https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfdocument.ashx?journalpostid=2013191357&dokid=407833&versjon=2&variant=A&
https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfdocument.ashx?journalpostid=2013191357&dokid=407833&versjon=2&variant=A&


Side 2av 3 

Inflasjonen påvirker videre grunnlaget lønnsoppgjøret og for rentehevinger fra Norges Bank. I tillegg har 
svekket kronekurs forsterket inflasjon på import. Dette har videre ført til redusert etterspørsel i 
forbrukermarkedet. Med unntak av svekket valutakurs, ser vi tilsvarende utfordringer internasjonalt. 

Konklusjonen er at økt kostnadsnivå generelt, økte rentekostnader og svakere etterspørsel, er de primære 
utfordringene for næringslivet denne våren. Dette slår litt forskjellig ut i ulike bransjer. Særlig krevende er det i 
forbrukerrettet handel og byggebransjen. Det registrert permitteringsvarsler i byggebransjen og økning i 
konkurser generelt. I Rogaland var det registrert nesten 3 ganger flere konkurser i januar 2023 enn samme 
måned i fjor. I første tertial er økningen på 48 prosent, (Kilde: Konkursregisteret i Brønnøysund). 

Informasjon innhentet fra Haugaland Kraft Energi AS, viser at strømprisen hadde en topp i august 2022 i Sør- 
Norge (sone 2), og har senere falt. I august 2021 var strømprisen 75 øre/kWh, og økte kraftig mot toppen i 
august 2022. Da var prisen 543 øre/kWh, som er 7-dobling fra samme måned i 2021. I etterkant har 
strømprisen falt kraftig til 101 øre/kWh i mai 2023. Prisfallet er på hele 81 prosent siden toppen i august 2022. 

Grafen viser strømprisen i Sør-Norge (sone 2), hver måned eksklusiv mva. 

Kriteriene i kommunens strømstøtteordning var utviklet for å dekke prisforskjellen (økningen) mellom 
strømprisen 2. halvår 2021 og strømprisen 2. halvår 2022. Nå har situasjonen endret seg vesentlig og 
strømprisen er nede på samme nivå som i august i 2021. 

Behovet for strømstøtte til næringslivet er ikke det samme som under den unormale prisveksten høsten og 
vinteren 2022. Situasjonen for næringslivet er nå mer sammensatt, og en strømstøtteordning basert på de 
samme kriteriene er ikke mulig. 

Situasjonen kan likevel endre seg igjen til høsten. Det kan derfor være hensiktsmessig å holde av de resterende 
midlene i beredskap, hvis situasjonen skulle endre seg til høsten. Resterende midler etter vinterens 
strømstøtteordning er på 3,1 millioner kroner. 



Side 3av 3 

Vedrørende «øremerking» av nye 10 millioner kroner til strømstøtteordning 

Bevilgning av 10 millioner kroner til ny strømstøtteordning, bør sees i sammenheng med kommunens egen 
økonomiske situasjon. For tiden er den økonomiske situasjonen krevende. Prognosen på drift for 2023 viser et 
merforbruk på 64,8 millioner kroner, og et negativt netto driftsresultat på -1 prosent. Jmf. sak FSK 61/23, 
«Budsjettoppfølging drift og investering 1. tertial 2023». Dette vil kreve tiltak framover, innen både innen drift 
og investering. 

Kommunedirektørens vurdering 

Administrasjonen har fulgt med utviklingen i strømprisene, slik det ble informert om i orienteringen til 
kommunestyret i notat datert 3. april 2023. Det er også gjort en særskilt forespørsel til regionens 
næringsforeninger, for å svare opp «oversendelsesforslaget». Situasjonen har endret seg vesentlig fra når 
kommunestyret vedtok kriteriene for strømstøtteordningen, sak 006/23, 13. februar 2023. 
Strømstøtteordningen i vinter var basert på en kraftig vekst i strømprisen. Situasjonen hittil i år, er motsatt. 
Strømprisen har falt kraftig. 

Det er derfor ikke lenger tilsvarende behov for tildeling av strømstøtte. Det er inflasjon, svakere kronekurs og 
høyere renter, svakere etterspørsel, som gir utfordringer for næringslivet. Ikke strømkostnadene særskilt. Det 
kraftige prisfallet i strømprisen gjør at det ikke er relevant å benytte de samme kriteriene fra tidligere 
strømstøtteordning. 

Det er derfor heller ikke igangsatt noen ny søknadsrunde for restbeløpet på 3,1 millioner kroner fra den 
tidligere strømstøtteordning. Situasjonen kan derimot endre seg til høsten, og det kan være hensiktsmessig å 
ha midlene i beredskap. 

Det er viktig for kommunens egen utvikling at det i størst mulig grad opprettholdes et handlingsrom i 
nåværende investeringsplan, jmf. rulleringen av «Handlingsprogram 2024-2026». Kommunedirektøren derfor 
ikke å anbefale å sette av ytterligere 10 millioner kroner i midler nå, av hensyn til kommunens egen 
budsjettsituasjon. Det er ikke et kommunalt ansvarsområde å dekke næringslivets energikostnader. 

Resterende midler på 3,1 millioner kroner fra strømstøtteordningen øremerkes til «beredskap», og avsettes til 
disposisjonsfond. Det er også registrert behov for økt tilskudd til næringsforeningene, som eventuelt kan 
finansieres fra disse midlene. Det vil det utarbeides en egen sak på dette senere, hvor også behovet i lokalt 
næringsliv vurderes nærmere. 
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